ESTADO DE RESULTADOS

Condensado del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

ASEGURADORA RURAL, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
(Cifras en Quetzales)
Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

CUENTA DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:

Primas por Reseguro Tomado Local

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro Tomado
TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:
Variaciones Producto

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD

Gastos por Obligaciones Contractuales

Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones
MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido

Salvamentos y Recuperaciones

139,117,033.57

20,571,590.76
2,018,146.05

45,148,791.28

4,137,668.48

139,117,033.57

22,589,736.81

41,011,122.80

116,527,296.76

431,656,008.79

50,784,219.68

380,871,789.11

148,454.28

0.00

381,020,243.39

52,141,379.44

328,878,863.95

37,603,576.07

11,900,526.23

303,175,814.11

157,538,419.56

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracion
MENOS:
Derechos de Emision de Polizas (Neto)
Productos de Inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD (PERDIDA) NETA EN OPERACION

MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores
UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impuesto Sobre la Renta
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

Guatemala, 2 de octubre de 2019
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MIEMBRO DEL GRUPO FINANCIERO BANRURAL.

175,816.69
34,521,805.21

7,137,718.04
32,085,024.81

34,697,621.90

39,222,742.85

145,637,394.55

-4,525,120.95

150,162,515.50

5,519,248.30
778,371.38 4,740,876.92
154,903,392.42
10,058.09 10,058.09

154,913,450.51

33,508,228.16

121,405,222.35

ASEGURADORA

RURAL

Te ayuda a crecer seguro y tranquilo

You BANRURAL
VIRTUAL

www.aseguradorarural.com.gt




